ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2147/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudo de viabilidade para implantação de massa asfáltica em algumas vias do Bairro Vila
Operária,  cita-se  Avenida Getúlio  Vargas;  Rua Carlos  Seára;  Rua Ciriaco Meirinho;  Rua
Duque de Caxias e Rua Fiuza Lima.

JUSTIFICATIVA:

O bairro Vila Operária tem poucas de suas vias asfaltadas. A população tem requisitado o
asfaltamente  de  várias  vias.  Assim  sendo,  faz-se  a  indicação  para  que  se  estude  a
viabilidade  de  implantação  de  massa  asfáltica  nas  vias  menciondas  e  ainda  nas  suas
adjacências.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE MAIO DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL